МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА

ЛУЧИНСКОГО ПГТ. НОВОМИХАЙЛОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

20.11.2024г.                                                                                                           №116

пгт. Новомихайловский

Об утверждении новых локальных актов МАОУ СОШ № 35

им. А.А. Лучинского пгт. Новомихайловский

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАОУ СОШ № 35

им. А.А. Лучинского пгт. Новомихайловский», заседания педагогического совета

МАОУ СОШ № 35 им. А.А. Лучинского пгт. Новомихайловский (протокол №4 от

20 ноября 2024 года ) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение «О Совете обучающихся муниципального

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

школы № 35 имени Героя Советского Союза Александра Александровича

Лучинского пгт. Новомихайловский муниципального образования Туапсинский

район» изменение, изложив его в новой редакции (Приложение №1)

2. Утвердить положение «О Совете родителей муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №35

имени Героя Советского Союза Александра Александровича Лучинского

пгт. Новомихайловский муниципального образования Туапсинский район»

(Приложение №2)

3. Утвердить положение «О порядке учета мнения советов обучающихся,

советов родителей (законных представителей), представительных органов

обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих

интересы обучающихся, в том числе при выборе меры дисциплинарного

взыскания для обучающегося муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №35

имени Героя Советского Союза Александра Александровича Лучинского

пгт. Новомихайловский муниципального образования Туапсинский район

4. Утвердить положение «О формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средней школе №

35 имени Героя Советского Союза Александра Александровича Лучинского

пгт. Новомихайловский муниципального образования Туапсинский район»

(Приложение №4)

5. Считать «Положение о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся,

индивидуальном учете результатов освоения обучающимися образовательных

программ, и хранении в архивах информации об этих результатах на бумажных и

электронных носителях в МАОУ СОШ № 35 им. А.А. Лучинского

пгт. Новомихайловский» (в новой редакции) утвержденное приказом МАОУ

СОШ№35 им. А.А. Лучинского пгт. Новомихайловский от 30.08.2023г. №163-У

«Об утверждении новых локальных актов МАОУ СОШ № 35 им.

А.А. Лучинского пгт. Новомихайловский» утратившим силу.

6. Технику Устименко Д.Г. разместить новый локальный акт на

официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Положение вступает в силу со дня его опубликования.

Директор                                                                                          В.В. Заводовский

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T19:04:12+0500